ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CAM PHÚC NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 576/BC-UBND                      Cam Phúc Nam, ngày 13 tháng 8 năm 2021
V/v báo cáo công tác quan ly hoat

đông khoáng sản định kỳ tháng
7/2021

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Cam Ranh.

UBND phương bao cao kêt qua thưc hiên công tac quan ly hoat đông khai thac cat,
soi va đât, đa lam vât liêu xây dưng thông thương trên đia ban phương Cam Phuc Nam
trong tháng 7/2021 như sau:

1. Công tác quản lý khoáng sản.
- Thực hiện Kế hoạch số 397/KH-UBND ngày 29/01/2021 của UBND thành phố

Cam Ranh, Kế hoạch bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn thành phố Cam
Ranh năm 2021, UBND phường Cam Phúc Nam xây dựng Kế hoạch bảo vệ khoáng
sản chưa khai thác trên địa bàn phường để triển khai thực hiện.

- Công tác tuyên truyền: Hàng tháng UBND phường quán triệt cho toàn thể cán
bộ, công chức, nhân dân trên địa bàn nghiêm túc thực hiện Chỉ thị 10-CT/TU ngày
18/12/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với
hoạt động quản lý, khai thác, vận chuyển và kinh doanh khoáng sản cát, sỏi và đất, đá
làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Nghị định số
36/2020/NĐ-CP ngày 24/3/2020 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong
lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản.

- Công tác quản lý: Tăng cường công tác kiểm tra quản lý khoáng sản, không cho
nhân dân khai thác.

- Công tác kiểm tra xử lý: Thường xuyên kiểm tra công tác quản lý trật tự đô thị và
kiểm tra khoáng sản, khai thác đất, đá trên địa bàn phường.

2. Công tác quản lý hoạt động khai thác cát, sỏi tháng 7/2021.
- Tổ chức lồng ghép tuyên truyền phổ biến pháp luật về quan ly hoat đông khai

thac cat, soi va đât, đa lam vât liêu xây dưng thông thường. Tuyên truyên, vân đông ba
con trong qua trinh trông trot, canh tac han chê viêc đao ao cai tao dong chay… trong
thang không xay ra trương hơp khai thac khoang san cat, soi va đât, đa lam vât liêu
xây dưng thông thương.

- Trong tháng 7/2021không phát hiện trường hợp khai thác đá.
3. Kế hoạch tháng tới.
- UBND phường tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra khoáng sản trên địa bàn

phường.
UBND phường Cam Phúc Nam báo cáo phong Tài nguyên và Môi trường thành

phố biết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thị Thi Thơ

		2021-08-13T16:32:25+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Thi Thơ<ntttho@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-13T16:45:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Cam Phúc Nam<camphucnam.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!